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Ehdotus Keski-Suomen maakunnan merkittäviksi tulvariskialueiksi                                  
yhteenveto kuulemispalautteesta, kolmas suunnittelukausi 

 
 
Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on 
tarkistanut vesistöjen tulvimisesta aiheutuvat tulvariskit Keski-Suomen 
maakunnan alueella. Arvioinnin perusteella ELY-keskus ehdottaa, että Jy-
väskylän ja Keuruun alueet säilyvät muina tulvariskialueina, kuten edelli-
sellä kaudella 2018–2024. Muut tulvariskialueet, joilla vesistötulvasta ai-
heutuvat vahingolliset seuraukset eivät ylitä merkittävän tulvariskialueen 
kriteereitä, mutta joilla on edelleen tarvetta tulvariskien hallintaa palvele-
valle suunnittelu- ja edistämistyölle. Keski-Suomen alueella uusia merkittä-
viä tulvariskialueita ei ehdoteta nimettäväksi. 
 
Ehdotuksen lisäksi suunnittelun aikaista osallistumista, tiedottamista ja 
kuulemista on kuvattu erillisellä asiakirjalla "Tulvariskien hallintasuunnitel-
man ja ympäristöselostuksen valmistelun osallistuminen, tiedottaminen ja 
kuuleminen". Asiakirja löytyy osoitteesta: https://vesi.fi/aineistopankki/wp-
content/uploads/2024/03/valtakunnallinen_kuulemisasia-
kirja_SOVA_3kierros_FI.pdf 
 
ELY-keskusten ehdotusten perusteella maa- ja metsätalousministeriö ni-
meää 22.12.2024 mennessä merkittävät tulvariskialueet ja asettaa niille 
tulvaryhmät maakunnan liiton ehdotuksesta. Merkittäville tulvariskialueille 
laaditaan tulvavaara- ja tulvariskikartat sekä suunnitelmat tulvariskien estä-
miseksi ja vähentämiseksi. 
 
Merkittävien tulvariskialueiden nimeäminen ja muu tulvariskien hallinnan 
suunnittelu perustuvat lakiin (620/2010) ja asetukseen (659/2010) tulvaris-
kien hallinnasta sekä lakiin viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ym-
päristövaikutusten arvioinnista (ns. SOVA-laki 200/2005). 
 
Kuuleminen ja lausuntopyynnöt 
 
Keski-Suomea koskeva ehdotus merkittäviksi ja muiksi tulvariskialueiksi 
sekä asiakirja suunnittelun aikaisesta osallistumisesta, tiedottamisesta ja 
kuulemisesta olivat nähtävillä 15.3.2024 – 17.6.2024 Keski-Suomen kun-
tien virallisilla ilmoitustauluilla ja/tai kuntien internet-sivuilla. Kuulemisen 
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tausta-aineistot olivat nähtävillä ympäristöhallinnon nettisivuilla osoitteessa 
www.ymparisto.fi/vaikutavesiin. 
 
Kaikilla oli mahdollisuus esittää mielipiteensä merkittävien ja muiden tulva-
riskialueiden nimeämisestä Keski-Suomen ELY-keskukselle 17.6.2024 
mennessä postitse, sähköpostitse tai www.lausuntopalvelu.fi –sivuston 
kautta. 
 
Varsinaisen kuulemisen lisäksi Keski-Suomen ELY-keskus pyysi ehdotuk-
sesta lausunnot alueensa kunnilta (22 kpl), Keski-Suomen pelastuslaitok-
selta, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta, Keski-Suomen liitolta 
sekä Keski-Suomen ELY-keskuksen SOVA-viranomaiselta. 
 
Lausunnot ja palautteet 
 
Keski-Suomen ELY-keskus sai määräaikaan mennessä yhteensä kahdek-
san lausuntoa tai palautetta: 
 

• Jyväskylän kaupunki  
 

• Keuruun kaupunki  
 

• Kainuun ELY-keskus  
 

• Keski-Suomen ELY-keskus  
 

• Väylävirasto (www.lausuntopalvelu.fi)  
 

• Suomen omakotiliitto ry (www.lausuntopalvelu.fi)  
 

• Keski-Suomen liitto (www.lausuntopalvelu.fi) 
 

• Yksityinen henkilö (www.lausuntopalvelu.fi) 
 
 
Lausuntojen sisältö 
 
Jyväskylän kaupunki 
 
Jyväskylän kaupungin kaupunkirakennelautakunta on esittänyt lausunto-
naan seuraavaa: 
 
Vesistötulvariskialueiden edellisen suunnittelukauden arviointi tehtiin 
vuonna 2018. ELY-keskus ei tuolloin ehdottanut merkittäviä tulvariskialu-
eita Keski-Suomen maakunnan alueelle. Arvioinnit vesistöjen vedenpinnan 
noususta aiheutuvista tulvariskeistä on tarkistettu vuonna 2024. Tulvaris-
keihin ei ole tullut sellaisia muutoksia, että merkittävien tulvariskialueiden 
nimeäminen Jyväskylän kaupungin alueella olisi tarpeellista. 
 
ELY-keskus on tulvariskien alustavassa arvioinnissa tunnistanut tulvariski-
alueita, joilla vesistötulvasta on arvioitu aiheutuvan yleiseltä kannalta 
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katsoen vahingollisia seurauksia, jotka eivät kuitenkaan ole merkittäviä. 
Tällaiset muut tulvariskialueet on mainittu kuulemisasiakirjan taulukossa 1 
ja alueet on esitetty saman asiakirjan karttaliitteessä 1.  
 
Jyväskylän kaupunkirakennelautakunnalla ei ole tulvariskialueista huo-
mautettavaa Jyväskylän kaupungin alueella. 
 
Keuruun kaupunki 
 
Keuruun kaupunginhallitus on antanut seuraavanlaisen lausunnon: 
 
Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on 
tarkistanut arvioinnit vesistöjen vedenpinnan noususta aiheutuvista tulva-
riskeistä Keski-Suomen alueella ja valmistellut ehdotuksen alueista, joilla 
vesistötulvasta on arvioitu aiheutuvan yleiseltä kannalta katsoen vahingolli-
sia seurauksia, jotka eivät kuitenkaan ole merkittäviä. 
 
ELY-keskusten ehdotusten perusteella maa- ja metsätalousministeriö ni-
meää merkittävät tulvariskialueet ja muut tulvariskialueet sekä asettaa 
niille tulvaryhmät maakunnan liiton ehdotuksesta. Merkittäville tulvariskialu-
eille laaditaan tulvavaara- ja tulvariskikartat sekä vesistöalueittaiset suunni-
telmat tulvariskien estämiseksi ja vähentämiseksi. Nyt nähtävillä oleva eh-
dotus koskee vesistötulvia. Tämän arvioinnin lisäksi alueen kunnat arvioi-
vat hulevesistä, eli sade- ja sulamisvesistä aiheutuvat tulvariskit taaja-
missa. 
 
Ehdotus tulvariskialueiksi sekä ehdotuksen tausta-asiakirjat eli vesistöalu-
eille laaditut tulvariskien alustavat arvioinnit sekä tausta-asiakirja tulvaris-
kien hallintasuunnitelman ja ympäristöselostuksen valmistelusta ovat näh-
tävillä sähköisesti internetsivustolla www.vesi.fi/trh. 
 
ELY-keskuksen ehdotus tulvariskialueista on Keuruun kaupunginhallituk-
sesta hyvin laadittu eikä Keuruun kaupungilla ole siitä huomautettavaa. 
 
Kainuun ELY-keskus 
 
Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus toimivaltaisena patoturval-
lisuusviranomaisena on esittänyt lausunnossaan yleisesti kaikkien merkit-
tävien tulvariskialueiden nimeämisehdotusten osalta seuraavanlaisia näkö-
kulmia: 
 
Patoturvallisuusviranomainen toi esille, että tarkkoja kuvauksia esim. pato-
jen vahingonvaarasta ei tule esittää teksteissä, kuvissa ja kaavioissa eikä 
myöskään luokiteltujen patojen nimiä suositella mainittavaksi. Se myös ko-
rosti, että pysyviä tulvapenkereitä jo suunniteltaessa tulee olla yhteydessä 
patoturvallisuusviranomaiseen mitoituksen ja luokittelutarpeen selvittä-
miseksi. Patoturvallisuusviranomainen piti tärkeänä, että se kutsutaan vi-
ranomaisten tulvapalavereihin tulvatilanteessa. Patoturvallisuusviranomai-
nen myös toivoi nimeämistä tulvaryhmiin. 
 
 

http://www.vesi.fi/trh
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Vastine: 
 
Patoturvallisuusviranomaisen esittämät näkökohdat tullaan huomioimaan. 
Kuulemis- ja tausta-asiakirjoja tarvittaessa vielä päivitetään ohjeistuksen 
mukaisesti. Laki tulvariskien hallinnasta (620/2010, 15 §) mahdollistaa asi-
antuntijoiden kutsumisen tulvaryhmiin. Tämä voidaan toteuttaa alueen tar-
peet huomioiden, esim. patoturvallisuusviranomaisen kutsumiselle ei liene 
tarvetta, jos kyseessä on merenrannikon tulvariskialue tai/jos tarkastellulla 
alueella ei ole vahingonvaaraa aiheuttavia patoja. 
 
Keski-Suomen ELY-keskus 
 
Keski-Suomen ELY-keskuksen SOVA-viranomainen on todennut lausunto-
naan, että tulvariskien alustavassa arvioinnissa on otettu huomioon tulva-
riskien hallinnan SOVA-lain mukainen ympäristöarvioinnin suunnitelma. 
Suunnitelmassa on todettu SOVA-lain ja -asetuksen mukaiset pykälät, joi-
den pohjalta arviointi laaditaan. 
 
Keski-Suomen SOVA-viranomaisella ei ole tulvariskialueiden ehdotuksesta 
huomautettavaa. 
 
Väylävirasto 
 
Väylävirasto on esittänyt valtakunnallisena lausuntonaan seuraavaa: 
 
Väyläviraston näkemyksen mukaan ELY-keskukset ovat tunnistaneet ja 
rajanneet vesistöjen ja rannikkoalueen merkittävät ja muut tulvariskialueet 
asianmukaisin perustein. Väylävirasto korostaa lausunnossaan, että tul-
vien vaikutukset liikenneinfrastruktuuriin on tärkeätä huomioida. Erityisesti 
tieliikenteen osalta tulee varmistaa, että tieluokiltaan vilkkaimmat tiet ovat 
erityisesti kriittisen tarkastelun alla ja niiden tieosuuksien estyessä ovat 
myös kiertotiemahdollisuudet käytettävissä.  
 
Väylävirasto tuo esille, että sillä on tiedossa tulvaherkät tiealueet. Väylävi-
rasto pitää tärkeänä sidosryhmien vuorovaikutusta tulvariskien hallinta-
suunnitelmien laatimisen eri vaiheissa ja haluaa osaltaan olla tarpeen mu-
kaan mukana työssä, sillä tulvariskit voivat aiheuttaa merkittävää haittaa 
väylänpidolle ja liikenteelle etenkin ilmastonmuutoksen edetessä. 
 
Vastine: 
 
Väyläviraston esittämät näkökohdat tullaan huomioimaan tulvariskien hal-
linnan suunnittelun seuraavissa vaiheissa. ELY-keskuksen liikenne- ja inf-
rastruktuuri -vastuualueiden toivotaan osallistuvan merkittävien tulvariski-
alueiden tulvariskikartoituksiin, jotta tulvaherkät, vilkkaimmat tiet osataan 
huomioida sekä kiertotiemahdollisuudet selvittää. Em. tahot osallistetaan 
myös tulvariskien hallintasuunnitelmien laatimiseen sekä tarvittaessa voi-
daan kutsua myös alueen tulvaryhmään. 
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Suomen omakotiliitto ry 
 
Suomen omakotiliitto ry on kiittänyt lausuntopyynnöstä ja esittänyt lausun-
tonaan seuraavaa: 
Omakotiliitto korostaa, että ELY-keskusten suositukset alimmista rakenta-
miskorkeuksista tulee ottaa huomioon rakentamisessa. Se myös tuo esille, 
että tulvariskialueiden asukkaiden tulisi olla tietoisia vakuutusturvansa kat-
tavuudesta tulvatilanteissa. Liitto korostaa, että pientalo- ja vapaa-ajan 
asukkaille on myös tärkeä viestiä tulvariskin muutoksesta huomioiden 
myös ilmastonmuutoksen vaikutus.  
 
Omakotiliitto muistuttaa, että tulvatiedottamisen pitää saavuttaa ajoissa 
kaikki asianosaiset ja nostaa haasteeksi viestimisen vapaa-ajan asukkaille, 
jotka eivät ole jatkuvasti paikalla. Se painottaa selkeiden ohjeiden tarjoami-
sen tärkeyttä tulvasuojauksesta ja tulvatilanteessa toimimesta sekä kan-
nustaa tarjoamaan tulvariskialueiden asukkaille säännöllistä tiedotusta ja 
koulutusta esim. paikallisten järjestöjen kautta. Liitto näkee myös tarpeen 
tarjota kiinteistöjen omistajille korkeusaseman selvitysapua. 
 
Vastine: 
 
Suomen Omakotiliiton esittämiä näkökohtia tullaan huomioimaan tulvaris-
kien hallinnan työssä niin alueellisesti kuin valtakunnallisesti. Syken joh-
tama konsortio jätti 8/2024 hankehakemuksen Veden ääri-ilmiöt ja niihin 
varautuminen (PREPARE) Suomen Akatemian STN-hakuun. Hankkeen 
yhtenä tavoitteena on parantaa asukkaiden ja yhteisöjen varautumista tul-
viin. Omakotiliitto on ilmaissut kiinnostuksensa osallistua yhteistyöhön 
hankkeessa. Tulvariskistä pyritään viestimään aikaisempaa paremmin, 
esim. tulvakarttojen päivityksistä tiedotetaan alueellisesti ja vesi.fi-palvelun 
tulvaohjeita tullaan päivittämään. Keväällä 2024 tiedotettiin vapaa-ajan-
asukkaita uhkaavasta tulvasta tekstiviesteillä sähköverkko-operaattoreiden 
ja vesihuoltolaitoksien kautta Etelä-Savossa. 
 
Keski-Suomen liitto ry 
 
Keski-Suomen liitto korostaa, että lausuntomateriaalissa tulvariskialueiden 
hallintasuunnitelmat on laadittu ainoastaan vesistö- ja merivesitulville. Hu-
levesi- eli rankkasadetulvien hallinnan suunnittelu on kuntien vastuulla. Il-
mastonmuutoksen myötä rankkasateet tulevat lisääntymään ja hulevesien 
hallintaan on panostettava entistä enemmän. Onkin tarpeen tunnistaa hu-
levesi- ja rankkasadetulvien hallintasuunnitelmien kytkeytyminen tulvaris-
kien hallintasuunnitelmiin ja laajemmin hulevesien vaikutus luonnonvesiin. 
 
Keski-Suomessa ei ole tunnistettu merkittäviä tulvariskialueita, joten Keski-
Suomen liitolla ei ole aiheesta merkittävää lausuttavaa. 
 
Vastine: 
 
Tulvariskeihin liittyvää sidosryhmäyhteistyötä ja viestintää kehitetään enti-
sestään tulevalla seurantakaudella. Tulvakeskus on laatinut yleispiirteisen 
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hulevesitulvakartan, joka löytyy osoitteesta: https://wwwi9.ympa-
risto.fi/i9/fi/hulevesitulva/karttapalvelu/katselu. Hulevesitulvakartta auttaa 
kuntia tunnistamaan sade- ja sulamisvesistä aiheutuvat tulvariskit entistä 
paremmin. 
 
Yksityinen henkilö, Kirsi Oksiala-Mäki-Petäjä 
 
Lausunnossa todetaan, että "Kulttuuriperintökohteiden suojaus" tulisi olla 
myös Jyväskylän Tourujoki, Kankaan alue. Jyväskylän Tourujoella ja Kan-
kaan vanhan paperitehdasalueen rakennus- ja kulttuurishistoriallisella uu-
della asuinalueella, jossa sijaitsevat edelleen suojellut ja rakennusperintö-
lainmukaista laajempaa suojelua vaativat arvokkaat vanhan paperitehdas-
alueen rakennukset ja kanavarakenteet. Lisäksi palautteessa kysytään 
miksi Jyväskylää ei ehdoteta merkittäväksi tulvariskialueeksi. 
 
Vastine: 
 
Keski-Suomen ELY-keskus on tunnistanut alustavassa arvioinnissa tulva-
riskialueita, jotka eivät kuitenkaan aiheuta tulvariskien hallintaa koskevan 
lain 8 §:n mukaisia merkittäviä vahingollisia seurauksia. Tällaisiksi alueiksi 
kutsutaan muita tulvariskialueita. Näillä tulvariskialueilla ELY-keskus to-
teuttaa tarpeen mukaan suunnittelua tulvariskien estämiseksi ja vähentä-
miseksi yhteistyössä asianomaisten kaupunkien kanssa. 
 
Tourujoen uoma on alaosastaan niin jyrkkärantainen ja pohjapadon suo-
jassa, että Kankaan uudella asuinalueelle ei aiheudu merkittävää vesistö 
tulvariskiä. Tourujoen kunnostuksen myötä turvallisuutta parantaa myös 
se, että nykyinen säännöstelypato puretaan, ja joen vedenpinta alentuu 
nykyisen säännöstelypadon yläpuolisella jokiosuudella. 
 
Arviot tulvariskeistä ovat tarkentuneet tulvariskien hallintasuunnitelman 
sekä tätä myöhemmin tehtyjen alustavien arvioiden tarkistuksessa. Arvi-
oissa on käytetty viimeisintä käytettävissä olevaa tietoa, jossa maaston 
korkeusmalli sekä paikkatietoaineisto ovat tarkentuneet. Palaute huomioi-
daan mahdollisuuksien mukaan ELY-keskusten yleisesti tekemässä tulva-
riskien hallintatyössä. Mahdolliset muutokset maankäytössä huomioidaan 
tulvavaara- ja tulvariskikarttojen päivitystyön yhteydessä. 
 
Yhteenveto ja jatkotoimenpiteet 
 
Keski-Suomen ELY-keskus kiittää lausuntojen ja palautteen lähettäjiä. 
Kuulemispalautteissa ei noussut esille sellaisia asioita tai seikkoja, joiden 
perusteella olisi ollut tarpeen tehdä muutoksia ELY-keskuksen ehdotuk-
seen Keski-Suomen merkittäviksi tulvariskialueiksi tai tulvariskien alusta-
vien arviointien tausta-asiakirjoihin. Palautteessa annetut ehdotukset ja ke-
hittämiskohteet otetaan mm. tulvaryhmien työskentelyn ja ilmastonmuutok-
sen vaikutusten huomioimisen osalta huomioon mahdollisuuksien ja tar-
peen mukaan tulevaisuuden suunnittelutyössä. 
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